

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ      |              | EXECUCIÓ      |               |               |                 |
|----------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 3.832.000,00  | 0,00         | 3.832.000,00  | 3.772.674,53  | 3.517.482,25  | 255.192,28      |
| 2. Impostos indirectes                 | 500.000,00    | 0,00         | 500.000,00    | 308.641,27    | 292.579,89    | 16.061,38       |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 1.214.040,00  | 50.496,50    | 1.264.536,50  | 1.169.099,01  | 877.172,85    | 291.926,16      |
| 4. Transferències corrents             | 2.214.600,00  | 20.638,00    | 2.235.238,00  | 1.980.883,18  | 1.774.995,23  | 205.887,95      |
| 5. Ingressos patrimonials              | 147.000,00    | 0,00         | 147.000,00    | 143.146,57    | 96.457,37     | 46.689,20       |
| a) Operacions corrents                 | 7.907.640,00  | 71.134,50    | 7.978.774,50  | 7.374.444,56  | 6.558.687,59  | 815.756,97      |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 870.000,00    | 231.000,00   | 1.101.000,00  | 531.000,00    | 531.000,00    | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 1.298.000,00  | 1.447.403,12 | 2.745.403,12  | 2.679.371,10  | 1.191.863,40  | 1.487.507,70    |
| b) Altres operacions no financeres     | 2.168.000,00  | 1.678.403,12 | 3.846.403,12  | 3.210.371,10  | 1.722.863,40  | 1.487.507,70    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 10.075.640,00 | 1.749.537,62 | 11.825.177,62 | 10.584.815,66 | 8.281.550,99  | 2.303.264,67    |
| 8. Actius financers                    | 15.000,00     | 167.928,19   | 182.928,19    | 14.040,00     | 12.267,72     | 1.772,28        |
| 9. Passius financers                   | 543.182,00    | 0,00         | 543.182,00    | 543.182,00    | 393.182,00    | 150.000,00      |
| Total ingressos                        | 10.633.822,00 | 1.917.465,81 | 12.551.287,81 | 11.142.037,66 | 8.687.000,71  | 2.455.036,95    |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 2.637.276,00  | -22.000,00   | 2.615.276,00  | 2.578.219,34  | 2.525.720,75  | 52.498,59       |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 4.002.224,00  | 89.659,50    | 4.091.883,50  | 3.968.197,39  | 2.109.577,61  | 1.858.619,78    |
| 3. Despeses financeres                 | 344.000,00    | 0,00         | 344.000,00    | 257.364,33    | 257.364,33    | 0,00            |
| 4. Transferències corrents             | 522.040,00    | 3.475,00     | 525.515,00    | 491.129,21    | 370.984,45    | 120.144,76      |
| a) Operacions corrents                 | 7.505.540,00  | 71.134,50    | 7.576.674,50  | 7.294.910,27  | 5.263.647,14  | 2.031.263,13    |
| 6. Inversions reals                    | 2.261.182,00  | 1.755.753,55 | 4.016.935,55  | 2.428.978,86  | 1.653.931,26  | 775.047,60      |
| 7. Transferències de capital           | 450.000,00    | 39.169,77    | 489.169,77    | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 2.711.182,00  | 1.794.923,32 | 4.506.105,32  | 2.428.978,86  | 1.653.931,26  | 775.047,60      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 10.216.722,00 | 1.866.057,82 | 12.082.779,82 | 9.723.889,13  | 6.917.578,40  | 2.806.310,73    |
| 8. Actius financers                    | 15.000,00     | 0,00         | 15.000,00     | 14.040,00     | 14.040,00     | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 402.100,00    | 51.407,99    | 453.507,99    | 421.144,23    | 421.144,23    | 0,00            |
| Total despeses                         | 10.633.822,00 | 1.917.465,81 | 12.551.287,81 | 10.159.073,36 | 7.352.762,63  | 2.806.310,73    |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |               |              |               |               |               |                 |
|                                        | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Final         | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 10.633.822,00 | 1.917.465,81 | 12.551.287,81 | 11.142.037,66 | 8.687.000,71  | 2.455.036,95    |
| Total despeses                         | 10.633.822,00 | 1.917.465,81 | 12.551.287,81 | 10.159.073,36 | 7.352.762,63  | 2.806.310,73    |
| Diferències                            | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 982.964,30    | 1.334.238,08  | -351.273,78     |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|--------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 7.374.444,56         | 7.294.910,27                |              |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 3.210.371,10         | 2.428.978,86                |              |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 10.584.815,66        | 9.723.889,13                |              |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 14.040,00            | 14.040,00                   |              |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 543.182,00           | 421.144,23                  |              |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 11.142.037,66        | 10.159.073,36               |              | 982.964,30                |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |              |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 0,00         |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 45.692,85    |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 1.319.564,02 | -1.273.871,17             |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |              | -290.906,87               |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 29.197.365,65    | 27.420.382,86    | <b>A) Fons propis</b>                                       | 22.554.681,72    | 19.989.218,00    |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 18.525.955,08    | 16.802.401,47    | I. Patrimoni                                                | 6.868.561,37     | 6.868.561,37     |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 102.327,79       | 73.276,57        | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 10.568.541,87    | 10.544.163,91    | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 13.120.656,63    | 13.179.510,99    |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00             | 0,00             | IV. Resultats de l'exercici                                 | 2.565.463,72     | -58.854,36       |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 540,91           | 540,91           | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00             | 0,00             |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00             | 0,00             | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 6.422.078,18     | 6.499.464,20     |
|                                                       |                  |                  | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | II. Altres deutes a llarg termini                           | 6.422.078,18     | 6.499.464,20     |
|                                                       |                  |                  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00             | 0,00             |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 4.925.250,94     | 2.788.110,02     | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 5.145.856,69     | 3.719.810,68     |
| I. Existències                                        | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
| II. Deutors                                           | 3.807.530,08     | 2.161.515,14     | II. Altres deutes a curt termini                            | 1.121.978,39     | 789.100,39       |
| III. Inversions financeres temporals                  | 956,02           | 956,02           | III. Creditors                                              | 4.023.878,30     | 2.930.710,29     |
| IV. Tresoreria                                        | 1.116.764,84     | 625.638,86       | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00             | 0,00             |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00             | 0,00             | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 34.122.616,59    | 30.208.492,88    | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 34.122.616,59    | 30.208.492,88    |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | HAVER                                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 7.740.262,23     | 7.727.307,57     | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 10.305.725,95    | 7.668.453,21     |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 287.589,49       | 279.073,93       |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00             | 0,00             | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 6.974.382,71     | 6.628.488,11     | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 4.699.019,13     | 4.330.777,54     |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 697.874,16       | 1.075.567,35     | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 412.914,43       | 300.300,26       |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 68.005,36        | 23.252,11        | 5. Transferències i subvencions                                       | 4.660.254,28     | 2.602.357,16     |
|                                                                        |                  |                  | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 245.948,62       | 155.944,32       |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 2.565.463,72     |                  | <b>DESESTALVI</b>                                                     |                  | 58.854,36        |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2009 |              | EXERCICI 2008 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 1.116.764,84 |               | 625.638,86   |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 4.288.571,62 |               | 2.568.738,49 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 2.455.036,95  |              | 1.052.341,88  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 1.720.582,48  |              | 1.405.073,95  |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 112.952,19    |              | 111.322,66    |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 0,00          |              | 0,00          |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 4.133.117,19 |               | 2.850.853,98 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 2.806.310,73  |              | 2.075.025,64  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 860.803,41    |              | 538.193,11    |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 672.748,00    |              | 465.378,58    |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 206.744,95    |              | 227.743,35    |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 1.272.219,27 |               | 343.523,37   |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 686.830,47   |               | 634.010,68   |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 1.399.341,52 |               | 167.928,19   |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | -813.952,72  |               | -458.415,50  |